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Profili

Diplomuar né vitin 1992 né Fakultetin Ekonomik té Universitetit té Tiranés, né degén Financé,
Master Shkencor. Né vitin 1998 éshté certifikuar si “Kontabél i Miratuar”. Formimi i saj akademik
dhe profesional éshté shogéruar me njé pérvojé té géndrueshme né institucione financiare dhe
organizma té réndésishme né vend.

Né fillimet e karrierés sé saj profesionale, znj. Rogu ka ushtruar funksionin e financieres prané
Telekom Berat, pér té vijuar mé pas né njé rol drejtues né fushén e kontrollit dhe mbikéqyrjes
financiare té filialeve Telekom né Berat, Kugové dhe Skrapar.

Gjaté periudhés 1998-2018, znj. Rogu ka gené pjesé e institucioneve té mikrofinancés, si Fondi
Shqiptar i Zhvillimit, kredia urbane, ku pérmes trajnimeve té organizuara nga FMN dhe Banka
Botérore, ajo zhvilloi njohurité né fushén e mikrokredisé, vecanérisht né analizén financiare té
bizneseve. Ajo ka shérbyer si Menaxhere Rajonale e degéve né Berat, Lushnjé, Kugové dhe
Skrapar, ku ka gené pérgjegjése pér administrimin e riskut, mbikéqyrjen e stafit, menaxhimin e
portofolit té kredive aktive, si dhe té portofolit write-off. Né vitin 2008, ajo u transferua né
drejtoriné gendrore té “Fondit Besa”, prané Departamentit té Financés, ku u angazhua né
pérpunimin e raporteve dhe analizimin e té dhénave financiare, si dhe né pérgatitjen dhe
monitorimin e transaksioneve bankare, duke siguruar saktési dhe pérputhshméri me standardet
institucionale.

Né vitin 2023, ajo iu bashkua administratés publike, duke u eméruar né Drejtoriné e
Pérgjithshme té Metrologjisé, fillimisht si specialiste finance. Mé pas, ajo u emérua pérgjegjése e
Sektorit té Buxhetit dhe Financés. Né kété rol, ajo ka zgjeruar dhe thelluar mé tej njohurité mbi
administratén publike, vecanérisht né fushat “Menaxhimi dhe Kontrolli Financiar” si dhe
“Auditimi dhe Kontrolli i Brendshém”.

Ajo ka njohuri né programe financiare si Oracle dhe njeh miré gjuhén italiane dhe angleze.
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